
 

Člen World Rugby Česká rugbyová unie www.rugbyunion.cz 

Člen Rugby Europe U Vojtěšky 11 Tel/Fax +420 739 224 211 
Člen Českého olympijského výboru 162 00 Praha 6 sekretariat@rugbyunion.cz 

Člen České unie sportu 

Rozpis soutěže 
 

Pořádající složka: Česká rugbyová unie, z.s. (dále jen „ČSRU“), U Vojtěšky 11, 162 00 Praha 6 - Břevnov 
Název soutěže: Regiony XV 2024 – muži 
 
A - Všeobecná ustanovení 
 
1. Řízení soutěže: 
STK ČSRU (dále jen STK), U Vojtěšky 11, 162 00 Praha 6 - Břevnov, stk@rugbyunion.cz, telefon 739 738 103. 
 
2. Pořadatel: 
Česká rugbyové unie. 
 
3. Termíny: 

 7. 9. 2024 (1. kolo) 

 9./10. 11. 2024 (2. kolo) 

 16./17. nebo 30. 11. 2024 (3. kolo) 
Definitivní termíny potvrdí STK ČSRU. 
 
4. Místo utkání: 
Utkání se hraje na hřišti určené STK ČSRU dle rozhodnutí VV ČSRU. 
 
5. Účastníci soutěže: 
Soutěže se účastní výběry Čech a Moravy. Příslušnost hráčů k výběru je určena sídlem klubu, ve kterém 
aktuálně působí (tzn. hostující hráči spadají pod oblast, kde sídlí klub, ve kterém hostují). Pod výběr Moravy 
spadají kluby mající sídlo v krajích Moravskoslezský, Zlínský, Olomoucký a Jihomoravský. Zbývající kluby se 
sídlem v České republice spadají pod výběr Čech. 
 
6. Pořad utkání 

 1. kolo: Morava – Čechy 

 2. kolo: Čechy – Morava 

 3. kolo: Morava – Čechy 
 
7. Hospodářské náležitosti: 
Cestovní náklady hráčů, členů realizačních týmů a rozhodčích, stejně jako odměny pro rozhodčí, jsou hrazeny 
ČSRU. 
 
 
B - Technická ustanovení 
 
8. Předpis: 

a) Hraje se dle platných pravidel ragby, jejich doplňků, platného soutěžního řádu ragby ČSRU (dále jen 
„SŘR“), jeho doplňků a ustanovení tohoto rozpisu. 

b) Hráči mohou odehrát ve 3 po sobě jdoucích dnech maximálně 3 poločasy (120 minut). 
c) K utkání je možno nominovat až 23 hráčů, za předpokladu splnění článku 3 „Pravidel ragby“ o střídání 

a náhradě první řady. Pokud je družstvo schopno nominovat pouze dva náhradníky do první řady může 
nominovat pouze 22 hráčů. Pro tuto soutěž platí pravidlo o větším počtu střídaní. Každé družstvo má 
navíc 4 střídání. Dočasné střídání (krev) se do počtu 4 střídání navíc nezapočítávají.  

 
 
 



 

Člen World Rugby Česká rugbyová unie www.rugbyunion.cz 

Člen Rugby Europe U Vojtěšky 11 Tel/Fax +420 739 224 211 
Člen Českého olympijského výboru 162 00 Praha 6 sekretariat@rugbyunion.cz 

Člen České unie sportu 

9. Startují: 
Hráči, kteří v letošním roce dovršili anebo dovrší věku 18 let. Hráči mladší 18 let mohou startovat pouze tehdy, 
splní-li podmínky dle článků 140, 141, 142 SŘR. Ostaršení lze provádět po dovršení 17 let. Počet cizinců v utkání 
v jednom týmu není nijak omezen.  
 
10. Podmínky účasti pro hráče: 
Každý hráč musí mít platnou licenci hráče v informačním systému ČSRU (dále jen „IS ČSRU“) ke dni konání 
utkání. Každý trenér musí mít platnou licenci v IS ČSRU ke dni konání utkání. 
 
11. Systém soutěže: 
Soutěž má pouze jednu část, kdy se oba výběry utkají ve třech kolech. Výsledky se zapisují do tabulky. Vítěz 
tabulky se stává vítězem soutěže. 
 
12. Hodnocení výsledků: 
Čtyři body za výhru, dva body za remízu, nula bodů za prohru. 
Bonusové body: jeden bod za 4 a více položení, jeden bod za prohru o 7 a méně bodů. Bonusy se vzájemně 
nevylučují. 
 
Kontumace: při kontumačním výsledku se přiznává vítěznému mužstvu 5 bodů a aktivní skóre 28:0. 
Provinivšímu se mužstvu (popř. oběma) se započítává minus 1 bod a pasivní skóre 0:28. Dojde-li k ukončení 
utkání a k následné kontumaci, neprovinivšímu se mužstvu, je-li to pro něj výhodnější, se započítává skóre a 
body za výsledek dosažený na hřišti. Při vyhlášení kontumačního výsledku z důvodu nedostavení se družstva k 
zápasu se přiznává neprovinivšímu mužstvu 5 bodů a aktivní skóre 35:0. Provinivšímu mužstvu se odečítá 1 bod 
v tabulce, připíše se mu pasivní skóre 0:35 a bude disciplinárně potrestáno. 
 
14. Hlášení utkání: 
Utkání ohlašuje STK v souladu s čl. 67-69 SŘR ČSRU. 
 
15. Delegace rozhodčích: 
Sbor rozhodčích ragby ČSRU – Nikola Zachariev, e-mail: srr@rugbyunion.cz. 
 
16. Námitky: 
Podávají se a vyřizují dle čl. 151-164 SŘR ČSRU. 
 
17. Hodnocení soutěže 
Neuplatňuje se. 
 
18. Titul a ceny: 
Výběr, který se umístí na prvním místě tabulky, získává titul vítěze soutěže regionů za rok 2024. 
 
19. Zdravotní předpisy 

a. Závazná je povinnost pořadatele zajistit přítomnost kvalifikované zdravotní služby s potřebným 
lékařským vybavením pro poskytnutí první pomoci včetně připravených nosítek nebo páteřní desky. 
První pomoc je zdravotní služba povinna poskytnout příslušníkům obou družstev, nemají-li vlastního 
lékaře či zdravotníka. Zdravotní služba musí být viditelně označena výraznou vestou s křížem a před 
zahájením zápasu představena zástupcům pořádajícího i hostujícího družstva. Bez přítomnosti 
zdravotní služby nesmí být sportovní akce zahájena. V případě vážného zranění hráče je povinností 
pořádajícího klubu zabezpečit rychlý převoz zraněného k ošetření. Doporučuje se přítomnost sanitního 
vozu na místě probíhající sportovní akce. 

b. V souladu se čl. 127, odst. 1 SŘR mají členové realizačních týmů povinnost informovat hlavního 
rozhodčího po skončení utkání o všech zraněních, která jejich hráči v daném utkání utrpěli. Hlavní 
rozhodčí utkání má následně povinnost výčet zranění uvést do zápisu o utkání. V zápisu se u každého 
takového případu zaznamenává jméno a příjmení hráče, druh zranění, jeho okolnost a minuta utkání, 



 

Člen World Rugby Česká rugbyová unie www.rugbyunion.cz 

Člen Rugby Europe U Vojtěšky 11 Tel/Fax +420 739 224 211 
Člen Českého olympijského výboru 162 00 Praha 6 sekretariat@rugbyunion.cz 

Člen České unie sportu 

ve které k incidentu došlo. Účelem této evidence je vedení statistiky úrazů a nemá žádné zpětné 
dopady pro hráče, s výjimkou uvedeného v odstavci c). 

c. v případě, že je hráč rozhodčím vykázán ze hřiště z důvodu podezření na otřes mozku a následné 
vyšetření ze strany dozorující zdravotní služby, popřípadě klubového zdravotníka, tento typ zranění 
nevyloučí, do zápisu o utkání je u daného hráče uvedeno zranění „otřes mozku“ a jeho licence je tím 
automaticky pozastavena v závislosti na věku dotyčného na 7 až 14 dnů, v souladu s čl. 127, odst. 2 
SŘR. Pozastavení licence může být ukončeno dříve, pouze pokud je STK a zdravotní komisi ČSRU 
předložena lékařská zpráva, která otřes mozku dotyčného hráče vylučuje.  

 
20. Různé poznámky: 

a. Tato soutěž je určena pro přípravu hráčů širšího výběru reprezentace, případně hráčů s potenciálem 
se v budoucnu do výběru reprezentace kvalifikovat. Proto je soutěž na základě čl. 14, odst. 4, písm. 
a) vyjmuta z kompetence disciplinární komise ČSRU a veškeré prohřešky řeší VV ČSRU. Z důvodu 
technického provedení této výjimky se karetní tresty udělené během utkání soutěže evidují 
v informačním systému pouze do poznámky pro rozhodčí, nikoli do evidence trestů. 

b. Pořadatel je povinen nejpozději 24 hodin před utkáním vyplnit v IS ČSRU tzv. přípravu utkání, tedy 
místo konání, jméno pořadatele a zdravotní službu (osobu nebo společnost). Oba týmy vyplní v  zápisu 
o utkání nominaci hráčů nejpozději 24 hodin před výkopem utkání (změny v zápise jsou přitom před 
začátkem utkání možné).  

c. Po konci utkání rozhodčí vyplní zápis prostřednictvím IS ČSRU. Zástupci obou výběrů následně potvrdí 
správnost zápisu pomocí svého PIN kódu, a obdobně poté postupuje i hlavní rozhodčí utkání. Jak 
trenéři, tak i rozhodčí jsou povinni zápis podepsat ihned po konci utkání.  

 
21. Vítěz předchozího ročníku: 
Soutěžní ročník 2023 nebyl dohrán. 
 
22. Schvalovací doložka: 
Schválila STK ČSRU dne 10. října 2024. 
 
V Říčanech 10/10/2024 
David Frydrych 
Předseda STK ČSRU 


